I - Inquirições de Entre Lima e Douro

Doc. 1

1220 – Inquirições régias no Entre Lima e Douro.

- B) IAN/TT, *Inquirições de D. Dinis*, livro 5, fls. 1-74, 79-85, 90v-119, 124v-126, 128v-131.
- C) IAN/TT, *Inquirições de D. Afonso II*, livro 1, fls. 1-116. Publ. in *Portugaliae Monumenta Historica a saeculo octavo post Christum usque ad quintum decimum, Inquisitiones*, vol. I, Lisboa, Academia das Ciências de Lisboa, 1888, pp. 1-287.
- D) IAN/TT, *Inquirições de D. Afonso II*, livro 2, fls. 1-118v.
- D₁) IAN/TT, IAN/TT, *Gaveta XIX*, maço 14, nº 6 [registos respeitantes aos “Bens das Ordens” para os termos de Felgueiras e Lousada].
- E) IAN/TT, *Leitura Nova, Beiras*, lv. 2, fls. 296v-298 [cópia de D₁].

C)

Hec sunt Inquisitiones de Regalengis de termino Vimaranensi et de aliis Judicatibus inferius scriptis quas fecerunt abbas Sancti Tirsi abbas Polumbarii et prior Vimaranensis et prior de Costa et prior Sancti Torcati et Gomecius de Rupella et magister Menendus frater Costensis et judex Ramirus Petri et Johannes Petri villanus et Fernandus Dominici et Martinus Stephani et tabellio Martinus Martini per mandatum domini Regis Alfonsi filii domini Regis Sancii et fuerunt facte in mense Augusti sub Era M^a CC^a L^a VIII^a

Registrum de Regalengis de termino Vimaranensi.

B)

[fl. 1]

Jn nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filij et spiritus sanctj amen. Hic incipit Liber Registri dominj Regis Portucalensis et Algarbij. in primo Noticia de Regalengis de termino Vimaranensi.

¶ Et primo de parochia sancti christoforj de Aueçam. Gomez garcia prelatus. et Arbote. Martinus menendiz. Petrus grilo. Petrus iohannis laicj iurati dixerunt quod dominus Rex habet ibi .ijº. Casalia. et est unum depopulatum. et dant inde terciam partem panis et medium uinj et dant de uno directuras. Habet eciam ibi quasdam Leyras de quibus dant terciam. Jnterrogati si aliquid ibi erat negatum domino Regi. dixerunt. non.

¶ De parochia sancti Thome de Aueçam. Petrus monachus prelatus et fernandus gomiz. Petrus fernandiz. Johannes de carualho. Gunsaluus menendiz. Petrus couiliana. Petrus gomiz. Petrus gunsaluiz. Petrus maurus. Gunsaluinus laicj [iurati] dixerunt

<quod> Rex habet ibj .vj^{ex}. casalia et est inde unum depopulatum et dant terciam panis et medium uinj. pro directuris. singulos bragales et singulas spatulas. et singulos cabritos. habet eciā ibi aliud casale quod tenet Rodericus sueriz. et dant terciam panis et medium vinj. pro directuris .ij. bracales. Sunt eciā ibi quidam Castinarij unde dant .ij. frangaos. Habet eciā ibi Leyras de quibus dant .terciam. panis. et de alia Leyra quam tenet hereditas hospitalis. dant .j^{am}. teigam de pane. et quarta de uino. Jnterrogati si aliquid ibi erat negatum Regi. dixerunt non.

¶ **De parrochia sancti Michaelis de Çerzedo.** Menendus martini prelatus Reymondus iohannis. Garcia martiniz. Menendus fernandiz. Gunsaluus pelagiz Gunsaluus petri Dominicus pelagiz Petrus fernandiz Johannes fernandiz Johannes ueegas. Petrus martiniz. iurati dixerunt. quod non erat ibj aliquod regalengum.

¶ **De parrochia sancti Michaelis de caldis.** et Magister Martinus prelatus et Gunsaluus menendiz. Dominicus menendiz Didacus garcie. Martinus pelagiz Gunsaluus de Vluar. Petrus pelagiz Dominicus gunsaluiz Gunsaluus uaasquiz iuratj dixerunt quod Rex habet ibj .xx^{ti}.iiij^{or}. casalia et dant terciam panis et vinj. et est talis consuetudo. quot focos ibj fecerint. tot directuras debent dare tales .uidelicet. quj habuerint porcum. debet dare spatulam si non habuerit dabit .j. solidum. Et si habuerit capras et genuerint dabit cabritum. Si habuerit oues et genuerint. dabit agnum. Si habuerit porcam et genuerit dabit leyticam. si habuerit uacam et genuerit. dabit caseum. si uenerit Rex dabunt ej singulas gallinas una uice in anno. [Jnterrogati] si aliquid ibj erat negatum Regi. dixerunt non.

¶ **De parrochia sancti petri de poluoreyra.** Geraldus iulianj prelatus. et Petrelinus. Garcia dias. Laurencius dias. Johannes dias. Menendus caluus. Menendus dias. Petrus agazo. Petrus abelhia iuratj dixerunt quod Rex habet ibj .ij. casalia et de istis tenet Gomez de Rocha .ij. casalia. et dant terciam panis et medium uinj. pro directuris. singulos lenços de bracale. et singulas spatulas cum uino. et cum castaneis. et singulas <teigas¹> de çenteno. et singulas de tritico pro fogacis. et .ij. ij. capones cum .xx^{ti}. xx^{ti}. ouis. et unus dant cabritum. et alter agnum. Et de altero casali dant terciam panis. et medium uinj. pro directuris .ij. bracales. pro fogacis .j. sextarium de tritico .ij. capones .xx^{ti}. oua. spatulam cum vino. et cum castaneis. et cordeyrum album. et dominus <rex> debet ibj habere Senariam de uino per se. et quodam Sautum. et habet ibj. eciā alias Leyras unde dant terciam panis. et de hereditate de Guylhamiro dant .ij. modios de uino. Jnterrogatj si aliquid ibi erat negatum Regi dixerunt non.

¶ **De parrochia sanctj Ciprianj de Tauoadelo.** Dominicus iohannis clericus. Suerius dominicj Petrus gunsaluj Johannes ueegas. Gunsaluus ueegas. Petrus gomiz [non potuimus plures habere] iuratj dixerunt quod Rex habet ibj .v^e. casalia et dant inde terciam panis et medium uinj. pro directuris. singulas spatulas. et singulos cabritos. et habet ibi. sed. alias Leyras unde dant terciam panis. et istud tenet Stephanus soariz in prestimonio. et de uno campo dant inde .j. almude de pane. Jnterrogati si aliquid ibi erat negatum [Regi]. dixerunt. non.

¶ **De parrochia sancti Michaelis de gonça.** Petrus monachus capellanus. Petrus pelagiz Julianus Johannes petri. Martinus pelagiz Petrus periz Johannes iohannis. Petrus maurus. iuratj dixerunt quod Rex habet ibi .viiiij. casalia. et dant. de .xij. quiniones .j. de

¹ A palavra encontra-se escrita após «çenteno», mas com sinal de inserção neste ponto do texto.

pane. et in quibus locis sextam. et in quibus quartam. et dant sextam partem uinj. pro directuris singulas spatulas. et singulos cabritos. preter unum casale unde dant unum quarazil. et medium cabritum sine pelle. Jnterrogati si aliquid erat ibj negatum domino Regi. dixerunt. non.

¶ **De parrochia sancte Marie de Emfias.** donnus Vincentius cappellanus. Johannes fulia. Gunsaluus martiniz. Petrus petri. Gunsaluus menendj. Suerius diaz. Petrus de barrio. Petrus broalhio Martinus martiniz. Dominicus. sancho. Petrus iohannis. Saluador. // [fl. 1v] Johannes alfonsi. Reymondus iohannis. Johannes frisom layci. et Johannes petri presbiter iurati dixerunt quod Rex habet ibi .xxx^a. casalia. et dant inde terciam panis et uini. pro directuris. talis est consuetudo. quot focos ibj fecerint. tot directuras debent dare .uidelicet. si habuerit porcum. debet dare spatulam. si non habuerit dabit .j. solidum. Et si habuerint capras et genuerint dabit cabritum. Si habuerit oues et genuerint dabit annum [sic]. Si habuerit porcam et genuerit dabit Leticam. Si habuerit vacam et genuerit dabit caseum. Jnterrogati si aliquid erat ibi negatum domino Regi. dixerunt non.

¶ **De parrochia sancti Johannis de caldis.** Johannes petri prelatus. donnus facundus. Petrus pelagiz Gunsaluus menendiz Petrus petri Martinus menendiz. Laurentius pelagiz iurati dixerunt quod non erat ibi aliquid Regalengum.

¶ **De parrochia sancti Petri de freytas.** donnus fugaça prelatus. Gunsaluus menendiz Menendus pelagiz Petrus gunsaluiz Petrus Petri Menendus petri petrus pelagiz petrus gomez. Johannes petri iurati dixerunt quod Rex habet ibi .xv. casalia. et dant inde terciam panis. et in quibusdam locis quartam. et de .i. casal de istis non dant porcionem nisi tantum directuras. et de istis casalibus dant donne Lupe. de fornelo de tribus in quibus locis. de porcione terciam partem. et in quibusdam terciam et quartam. et in quibus medium. et de alijs tribus casalibus quij sunt in loco ubi vocitant castineyra dant predicte donne Lupe sextam partem de porcione. pro directuris talis est consuetudo. si habuerit porcum quij ualeat .bracalem. aut plus debent inde dare spatulam. et si non habuerit det spatulam directam. pro fugacis singulas taligas de çenteno. Si habuerit porcam dabit leyton. si habuerit capras dabit cabritum. et quatuor .iiij^{or}. cubitos de bracali. et singulos capones cum .x. x. ouis. et de omnis istis directuris. dant inde donne lupe supradicte directuras de tribus casalibus. habet eciam Rex ibj quandam porcionem de rauxijs. et de uno casali de Monasterio de sauto. habet etiam Rex de uno casali de Monasterio de Arnoya in quibus locis terciam de ratione panis et uini. et de directuris .iiij. cubitos de bracali. et .j. frangao. cum .x. ouis. et .j. qurazil. habet ibi. etiam Rex .xij. casalia quos tenet Menendus fafias in prestimonia.

¶ **De parrochia sancti christofforj de uilla coua.** Johannes petri prelatus Petrus petri Gunsaluus gunsalviz Didacus gunsaluiz Petrus gunsaluiz Petrus gunsaluiz Gunsaluus migueez Menendus menendj Martinus pelagiz Jurati dixerunt quod Rex habet ibi duo casalia. et dant inde terciam panis et uinj. et singulas spatulas. Si habuerint capras singulos cabritos. Si habuerint porcas. singulos leytones. Jnterrogati si aliquid ibi erat negatum Regi. di[x]erunt non.

¶ **De parrochia sancti Michaelis de monte.** Johannes petri prelatus Pelagius petri Menendus albus. Petrus menendiz. Johannes pelagiz Michael petri Johannes iohannis. iuratj dixerunt quod Rex habet ibi .xvj. casalia et tenet eos Stephanus menendiz in prestimonia et dant inde sextam partem panis. pro directuris. singulas spatulas. pro

ffugacis singulas taligas de pane. singulos cordeyros albos. Si habuerint porcas singulos leytones. habet etiam ibi Rex de uno casali da [sic] sancta Maria de sauto sextam partem de porcione panis et uinj. et directuras integras. Jnterrogati si aliquid ibi erat negatum Regi. dixerunt non.

¶ **De parrochia sancti Jacobj de Sobradelo.** Martinus uilar prelatus. Pelagius menendi Johannes petri. Petrelinus. Martinus petri. Petrus gunterigiz. Gallecus. Salvador. Petrus diaz. Egas petri. iurati dixerunt quod non erat ibi aliquid Regalengum.

¶ **De parrochia sancte Eolalie de Tauoadelo.** Petrus soariz clericus donnus Vincencius. Suerius rea. Gunsaluus petri. Menendus petri Pelagius pelagiz Pelagius gunsaluj Jurati dixerunt quod Rex habet ibj unum casale. et dant terciam panis. Habet ibi alias canpos unde dant terciam. Jnterrogati si aliquid erat ibi negatum. dixerunt non.

¶ **De parrochia sancti Johannis de castelanis.** Johannes aluitiz. Prelatus. Petrus petri. Gunsaluus menendiz Pelagius soprinus. Petrus maurus. alter Petrus maurus. Petrus pelagiz iurati dixerunt quod Rex habet ibj quasdam Leyras unde dant ei suam porcionem. Jnterrogati si aliquid ibi erat negatum Regi. dixerunt non.²

¶ **De parrochia sancti saluatoris de pineyro.** Menendus pineyro prelatus. donnus Dominicus. Petrus maurus. Gunsaluus gunsaluiz. Petrus pequeno. Petrus dias. Menendus gunsaluiz Pelagius petri. iurati dixerunt quod Rex habet ibj .iij. casalia et tenet eos Fernandus petri saluatoris. et dant terciam panis et medium uinj. pro directuris. [sic] etiam habet ibi alias intradas unde dant terciam panis et medium uini. et tenet eas ipse // [fl. 2] Fernandus Petri. habet eciam ibj Rex alias entradas vnde dant .iij. modios de vino. et tenet eas donnus Stephanus sueriz. Jnterrogati si aliquid erat ibj negatum Regi. dixerunt non.

¶ **De sancta Maria de Geminis.** Fernandus pelagiz Capellanus. Petrus sueriz. Martinus menendiz Johannes menendiz Menendus menendiz Menendus grilo. Petrus sueriz Menendus michaelis Johannes pelagiz Gunsaluus laurentii Johannes petri iurati dixerunt quod Rex habet ibj .iij. casalia. et est inde unus depopulatus. et dant inde terciam panis et medium vinj. et unus de istis Casalibus tenet ama de Martinus sanchiz. et alter est Seruiçaya [sic]. et de altero depopulato. dant pro directura .j. morabitinum. Habet etiam alias entradas Regalengas. vnde dant terciam panis et medium uinj.

¶ **De sancta christina de Longos.** Petrus menendiz Abbas. Petrus sueriz Petrus saluatoris. Petrus iohannis Petrus petri Dominicus iohannis Johannes petri Petrus gallecus Johannes de porto Johannes pelagiz iurati dixerunt quod Rex habet ibj medianam de una ecclesia qui vocant sanctum Felicem. et iacet in ista collatione. Habet eciam ibj quasdam entradas quod dat suus Maiordomus cui uult pro sua ofretione. et dant in portione .vj. quartarios. Habet eciam Rex quasdam partem in monte de sancto Felice qui uocatur regalengum. et istud tenet Stephanus sueriz cum uoce et calumpnia in prestimonio.

¶ **De sancto Laurencij de Sandj.** Donnus Duram sueriz de Sandi. Fernandus fernandiz. Petrus menendiz. Petrus petri. Laurentius iohannis. Gunsaluus facundiz Gunsaluus menendiz iurati dixerunt quod Rex habet ibj .una. leiram unde dant terciam.

² À margem, letras riscadas.

¶ De sancto Clemencio de Sandi. Menendus sueriz Cappellanus. Menendus arias. Martinus diaz. Petrus gunsaluiz. Gunsaluus iohannis. Petrus petri. Pelagius diaz. Petrus pelagiz. Fernandus sueriz. iurati dixerunt quod Rex habet ibj quosdam regalengos. vnde dant terciam. et in locis quartam. et ex illis dat Maiordomus cuj uul[t] pro sua ofretione.

¶ De sancto Petro de Ruuoos. Martinus gunsaluiz. Petrus fernandiz. fernandus payz. iurati dixerunt quod Rex habet ibj .iij. casalia vnde dant terciam. et de locis quartam. et pro directuris .iij. spatulas. et .iij. Cestos de Castaneis. et .iij. Cabritos.

¶ De Monasterio de Sandi. Johannes petri Capellanus. Martinus pelagiz. Gunsalus sueriz Alfonso fernandiz. Menendus sueriz. Pelagius sueriz. Johannes menendiz. Petrus pelagiz. iurati dixerunt quod Rex habet ibj quasdam leiram. de Regalengo de Ruuoos. et alios campos. trans Riulum. de quibus sunt medios regalengos. et Medios istjus Monasterii. et dant inde terciam. et tenet illos Donnus Petrus petri in prestimonia.

¶ De sancto Saluatore de Belsare. et de sancta Maria de Pausada. prelati Johannes petri Gunsaluus petri Pelagius pelagiz Martinus menendiz Petrus menendiz Petrus pelagiz Johannes petri Gunsaluus pelagiz Martinus laurentii Dominicus gunsalviz Juratj propter ffrijguisias quod habebant insimul dixerunt quod Rex non habet ibj Regalengum.

¶ De sancto fraustro. Petrus menendiz Abbas. Menendus menendiz Garcia pelagiz Menendus petri Petrus petri. Maurus. Romanus petri. Pelagius fernandiz iurati dixerunt quod Rex habet ibj .iij. Casalia. et dant inde terciam panis et medium vini. Et donnus Martinus iohannis tenet duos de istis casalibus. et alter Casale. uudit ad Cellarium Regis et dant pro directuras de ipsis quod tenet donnus Martinus iohannis singulos bracales. et singulos sextarios de tritici. et singulos Capones. cum .x. x. oua. et singulas spatulas. cum singulis almudis de vino. et singulis almudis de Castanhas. et singulos Cordeiros albos. et singulos caseos. et de Alio Casale. dant. cum lino .j. frangom .v. ou<a> et .j. bragale. et .j. capom .x. oua. et .j. spatulam. et .j. quarazil. et .j°. almude de castanhas. et .j. cabrito. et habet ibj eciam rex quasdam entradas. unde dant terciam panis. et medium vini. et de vna entrada de Bouça. dant .j. taligam de pane. et de entrada que iacet in hereditate qui fuit de Petro nigro .j. almude de pane. et pro directura .j. frangano .v. oua.

¶ De sancto Laurencio de Caluis. Petrus Garcie Abbas. fernandus pelagiz presbiter. Petrus pelagiz. Monius pelagiz. Andre. Pelagius martiz [sic]. Dominicus pelagiz. Petrus petri. Pelagius pelagiz. iurati dixerunt quod Rex habet ibi .i. Casale depopulatus. et dant inde terciam. et non dant directuras. Habet ibi eciam quosdam regalengos. unde dant .iij. quartis de vino. et .i. sextario de pane. et .iij. gallinas.

¶ De sancta Maria de Taagildi. Benedictus petri Abbas. Martinus petri. Petrus maurus. Petrus petri. Gunsaluus fernandiz. Didacus petri. iurati dixerunt quod [dominus] rex habet ibi .vj. casalia. et dant inde terciam panis. et medium vini. et dant ex istis de tribus Casalibus pro directuris .xij. bracales. et .vj. taligas de tritico. et .iij. spatulas. cum uino. et cum castaneis et iij. Capones. et iij. frangaos. cum X'v. ouos. et iij. cordeiros Albos. et iij. caseos. et iij. lectones. et de alijs duobus Casalibus. dant .iij^{or}. bracales. et .j. quartarium triticj. et ij. spatulas cum uino. et cum castaneis. et ij. capones. et ij. frangaos cum .xxx^a. ouos. et ij. lectones. Et de Altero Casale. dant j. bragal. medium. et alias directuras. sicuti supradicti. Habet ibi eciam quosdam Campos et vesadas. vnde dant

terciam panis. et me// [fl. 2v] dium vini. et Maiordomus dat ipsos Campos et uesadas cui uult pro sua ofretione. et de quadam istius campis [sic] quos tenent. de supradicte Ecclesie. dant in portione .ij. quartarios. et pro directuris .ij. Gallinas .x. ouis. et de Altero campo quod tenent de vilarino. dant terciam. et pro directuris .ij. frangahos [sic]. Et de Alia entrada quod tenent de casali de Gunsaluus pelagiz dant terciam et pro directuris .j. gallina. et de Alia entrada quod tenent de casale de Martin diaz dant .j. taligam de pane. in portione. et totum istum tenet donnus fernandus iohannis. preter unum casale quod tenet Magister siluester.

¶ **De sancto Pelagio de Ripa Vizelle.** Petrus menendiz Abbas. Petrus menendiz. Menendus petri. alter Menendus petri. Petrus Gomiz. alter Petrus Gomiz. fernandus menendiz. Laurencius petri. iurati dixerunt quod dominus habet ibj Rex [sic] .xij. casalia. et est inde unus heremum. et dant de illo .j. Modium de pane. per quaira. et De alijs .xij. casalibus dant terciam panis. et medium vini. et tenet inde donnus Martinus gunsaluiz .vj. casalia. et alij uadunt ad Cellarium Regis. et de ipsis quod tenet donnus Martinus gunsaluiz dant pro directuris. singulos sextarios tritici. singulos bracales. singulos capones. cum .xxⁱⁱ. oua. singulas spatulas. cum vino. et castaneis. et .iij^{es}. dant. singulos Cordeiros Albos. et tres singulos cabritos. et singulos caseos. cum Manteiga. et cum ouis. et singulos lectones. singulos [sic] pernas de Carneiro. et de alijs .vj. casalibus dant .vj. bracales. et .vj. capones. cum .xxⁱⁱ. ouos. et .vj. spatulas. et vj. quadraziles. et vj. almudes de castaneis. et vj. cabritos.

¶ **De sancta Leocadia de Palmeira.** Pelagius monacus Abbas. Pelagius Gomiz. Petrus caluus. Martim periz. Pelagius periz. Petrus petri. Petrus pelagiz Anberte. Martinus menendiz. Simeon. Pelagius martiniz. iurati dixerunt quod rex non habet ibj regalengum.

¶ **De sancto Croio. de Ripa aue.** Pelagius monacus Abbas. Petrus pelagiz Petrus fromariguiz. Petrus oseuiz. Arteirus. Johannes fromariguiz. Johannes iohannis. Petrus menendiz. Menendus fromariguiz. Benedictus iurati dixerunt quod rex non habet ibi Regalengum.

¶ **De sancto. Saluatore de Briteiros.** Martinus menendiz Abbas Godinus rodericiz. Laurencius menendiz. Menendus menendiz. Egas menendiz. Martinus menendiz. Gunsaluus arias. Pelagius gunsaluiz. iurati dixerunt quod rex habet ibi .j. casale quod tenet Johannes anriguiz. tamen dixit ipse Johannes anriguiz quod habet illum per cartam.

¶ **De sancto Saluatore de Donin.** Johannes petri Abbas. Petrus iohannis Johannes petri Abbas [sic]. Martinus petri. Duram. Martinus petri. Johannes petri Menendus menendiz Johannes sueriz iurati dixerunt quod rex non habet ibj regalengum.

¶ **De sancto Romano.** Menendus atanes prelatus. Johannesfafiaz Gunsaluus pelagiz Martinus petri Gunsaluus petri Johannes payz Johannes petri Petro polino. Petro gunsaluiz Martinus pelagiz Gunsaluus petri iurati dixerunt quod rex habet ibi in Morteira .j. casale et dant inde terciam panis. et vini. et pro directuris .ij. cubitos de bragal. et spatulam. cum almudi de tritico. et cabritum. et caseum. et istud casale tenet filius. Johannis diaz. de freitas in prestimonio. Habet eciam Rex .ij. casalia in AdeGania. et dant inde terciam panis. et medium uinj. et pro directuris. singulas. spatulas. et singulos cabritos. Et dominus Rex Sancjus dedit unum de istis casalibus.

Priorj vimaranensi. Habet ibi eciam alios campos. et vineas regalengas. unde dant terciam panis. et medium uini. et est una leira regalenga. in aural. unde dabant terciam panis. et j. frangano. et Modo nichil dant. et alias .ij. leiras pecenas in vinea. du casal de Johanne stephaniz de couelas. unde dabant terciam panis. et Modo nichil.

¶ **De sancta Maria de Matamaa.** Menendus gunsaluiz prelatus. Martinus petri. Menendus petri. Menendus sueriz. donnus Gomiz. fernandus petri Petrus gomiz. Sueirinus iurati dixerunt quod Rex habet ibj .v. casalia. et dant inde terciam panis. et uinj. et dant inde de .iiij. casalibus pro directuris .ij. bracales. et .j. cubitum. et .j. sextario de tritico. pro fugacis. et iiij. spatulas. et iiij. cabritos. et iiij. caseos. et de altero casali dant pro directuris .j. brcale .j. capom .x. ouis. et spatulam. Habet ibi eciam quosdam regalengos. vnde dant terciam. In vinea de Dominico nuniz. iacet unum campum parum [sic]. et iuxta uineam de fora. alium campum parum [sic]. et dant inde terciam. In casali que fuit de Johannes stephaniz. iacet .ij. leiras. intus in cortinalis. et de fora alias .ij. leiras. unde debebant dare terciam. et totum istum [tenet] filius Johannis dias de freitas preter unum Casale quod tenet fernandus petri saluatoris.

¶ **De sancto Georgio de inter Auem et Silium.** Martinus menendiz cappellanus. Peainus. Petrus michaelis. Gunsaluus pelagiz. Petrus casado. Michael. Gunsaluus ueegas. Johannes petri. Menendus gunsaluiz. Menendus sueriz. Dominicus. iurati dixerunt quod Rex habet ibi .iiij. casalia. et dant terciam panis. et medium vinj. et dat. de uno casali. pro directuris .ij. bracales. et .j. taligam tritici. et .j. capom .x. ouis. et .j. frangano. et spatulam. et cabritum. et caseum. et lectom. et .j. frangano cum .x. ouis. et Judex de vimaranes tenet istum casale in prestimonio. et de alijs duobus casalibus dant pro directuris. singulos bracales. et singulos [sic] taligas de centeno. // [fl. 3] pro fugacis et singulas spatulas et singulos capones. cum .x. x. ouis. et singulos cabritos. et singulos caseos. et singulos lectones. et singulos franganhos [sic]. et isti duo casalia ueniunt ad Cellarium. Regis. De Campis de Palumbare de midi dant terciam. et pro directuris .i^{am}. quartam de uino. et capom .x. ouis. Habet ibi unam Senariam regalengam quam dat Maiordomus pro sua offrecione et dant in portione terciam. Habet eciam ibi duas uessadas regalengas qui laborant de Quintana. et quando iacet de octono facit ibi maiordomus pradum. et dant inde terciam. et ffuit tenpus quod laborauit illam Maiordomus. et inuenerunt quod debebant illam laborare de Quintana. et tunc maiordomus relaxauit ei illam. et in Quintana habet alios campos regalengos unde dant terciam panis. et medium uinj. et pro directuris .i. brcale .ij. capones. et .xx. ouis. habet eciam ibi alios campos Regalengos unde dant terciam panis et medium uini. et Maiordomus dat ex illis cui uult pro sua ofrecio. De Regalengis de Portela. pro directuris .j. almude de uino. et almude de castaneis. et ij. capones.

¶ **De sancta christina de Agrela.** Petrus Fafiaz Abbas. Pelagius menendi Martinus pelagiz. Catiuo. Petrus caluo. Petrus gomez. Johannes iohannis Menendus gomez. Petrus iohannis. Michael ueegas. Menendus deueso. iurati dixerunt quod Rex habet .iiij^{or}. Leyras regalengas et dant inde. terciam et de aliis regalenguis quij iacent in monte de Lauredo dant sextam in porcione.

¶ **De sancto christouao de Ripa Selij.** Laurencius petri clericus Petrus menendiz. Pelagius petri. Johannes gunsalluiz. Suerius petri. Vilanzao. Petrus petri. Menendus petri. Menendus franco. Menendus mendiz. Martinus petri. iurati dixerunt quod rex habet ibi .iiij. Casalia. et medium. et don Gomez de rocha tenet unum ex illis in prestimonio et dant inde terciam panis et medium uinj. et pro directura .i. brcale et

taligam de tritico pro fugaça. et spatulam. cum almude de uino et castaneis. et cabritum et casaeum [sic]. et capom. et frangao .x. oua. et leytom. et alij duo casalia ueniuunt ad Cellarium regis. et dant inde terciam de outuno. et medium de milio. et medium uinj. et pro directura singulos bracales et singulas spatulas. singulos cabritos. singulos caseos. singulos lectones. et .ij. ij. capones. cum .xx. xx. oua. singulos frangaos. singulos [sic] taligas de centeno pro fugacis. Et de medio casale dant terciam panis et medium uinj. et pro directuris spatulam cum castaneis et cum uino. et de quebradas du cardido .ij. quartarios inter panem et uinum et pro directuris .ij. capones. cum .xx. oua.

¶ **De sancto Cosmado.** Gomez pelagiz Abbas. Johannes Tibaldiz. Petrus garcie. Pelagius petri. Petrus quequiz. Martinus fafiaz. Johannes petri. Martinus martiniz. Petrus manso. Johannes gomiz. Nicholaus. iurati dixerunt quod rex habet ibj .vj. casalia. et de tribus dant terciam panis. et medium uinj. et dant inde de uno pro derecturis .j. bracale. et .i. frangam .x. ouis. et spatulam. et cabritum. et caseum. et lectom. si habuerit porcam. Et de altero dant pro directuris spatulam. et cabritum. et [de] altero spatulam. et cabritum. et caseum .x. ouis. et Leytom. et altero Casale de guela dant .i. quartarium de pane in portione. Et si ibi plus habuerit. magis dabit. et non dant directuram. et De casale de regosendo dant terciam panis. et pro directura .j. bragale. et frangao .x. oua. et spatulam. et cabritum. et de casale du eido dant duezimam panis. et pro directuris spatulam. cabritum. et frangano .x. ouis. habet ibi alias intradas regalengas unde dant terciam panis. et pro directuris .ij. frangaos .xx. oua. habet ibi alias entradas unde dant duezimam panis. et sextam uinj. habet ibi eciam alias leyras qui laborant de casalibus de outeyro. et dant terciam. et in locis sextam.

¶ **De sancta Maria de curuiti.** Petrus pelagiz capellanus. Rodericus menendi Johannes osoriz. Osorius. Johannes petri. Johannes menendiz. Martinus petri. Johannes petri Martinus petri Pelagius ooriguiz iurati dixerunt quod Rex habet ibi quosdam regalengos. unde dant terciam panis et uinj. et ex illis dat maiordomus cui uult pro sua <o>frecione.

¶ **De sancto Johanne de brito.** Martinus pelagiz abbas. Johannes menendiz. Petrus pelagiz. Martinus diaz Johannes pelagij Dominicus. Petrus palia. Petrus petri Gunsaluus menendiz Johannes petri Martinus menendiz. iurati dixerunt quod rex habet in Lauredo .xi. casalia. et dant inde terciam panis et medium uini. et est inde unum depopulatus. et de istis .x. casalibus populati dant pro directuris singulos lenços de pano <et> de bracali et singulos capones. et .ij. ij. gallinas. cum .x. ouis. et singulas taligas tritici pro fugacis. et singulas spatulas cum uino et castaneis. et singulos cordeiros albos. et singulos cabritos et singulas quartas de uino. et singulos caseos cum .x. ouis et quj habuerit porcam quantas uices peperit. dabit // [fl. 3v.] tantas ley tigas. et de casali depopulato dant pro directura .i. morabitinum. habet etiam rex in brito .vij. casalia. et dant inde. de .v. casalibus terciam tritici. et centeni. et medium alterius panis et medium uini. et pro directuris singulos bracales. et singulos porcos de .vij. vij. cubitos de bracali. et singulos capones. et singulos frangaos. cum .x. oua. et singulos cordeyros albos. et singulos sextarios tritici. pro fugacis et singulas spatulas cum uino et castaneis. et singulos caseos cum .x. x. ouis. et de alio casali de Petro cieyram dant .i. modium de pane et medium uini. et pro directuris .i. quartarium tritici. et .i. quartarium de centeno. et .i. sextarium de leguminis. et unum bracale. et .ij. capones. et .xx. oua. et spatulam cum uino. et cum castaneis et .i. porco de .vij. cubitos. et cordeyrum album. et caseum. et .x. ouis. Et de casale de paradelas dant terciam tritici et centeni. et medium alterius panis. et de leguminis. et pro directuris .i. bracale. et caponem .x. ouus. et unum porcum de .vij. cubitos. et .i. sextarium tritici. et spatulam cum uino et castaneis. et cabritum.

et caseum .x. ouis. et De altero casali depopulato terciam tritici et centeni. et medium alius panis. et pro directuris medium .morabitinum. Et de Quintana de Paaçoo dant terciam tritici et centeni. et medium alius panis. et medium uini et spatulam. et almude tritici et capom .x. ouis. et est ibi pausam domini terre. habet ibi quodam molinum quod dat Maiordomus pro sua ofrecione. et totum istud tenet Stephanus soariz in prestimonio.

¶ **De sancto Martino de portela de lectionis.** Johannes petri abbas Michael. Duram petri. Johannes martiniz Pelagius gunsaluiz Petrus iohannis. Johanio. Petrus petri Menendus pelagiz Johannes sueriz iurati dixerunt quod Rex habet ibj .vj. casalia. et dant inde de duabus terciam de outuno. et medium de milio. et pro directuris .j. lenço de panno. et .j. capom .x. ouis. et .j. taligam de centeno. et .j.^{am}. spatulam. cum castaneis. et duos cabritos. et caseum .x. ouis. et pro pedida maiordomis .j. sextarium. Et de altero casali dant terciam panis et medium uini. et pro directuris .j. bracale. et capom .x. ouis. et .j. taligam de centeno. et spatulam cum castaneis et cum uino. et cabritum. et caseum. et pedidam Maiordomis. Et de altero casali dant similiter. et dant de altero medium panis et in locis terciam et medium uini. et pro directuris .j. lenço. et capom .x. ouis. et .j. taligam de centeno. et spatulam cum uino. et cum castaneis. et cordeirum album et cabritum. et caseum .x. ouis. et quociens porca peperit dabit ley tigam. et quarta de uino coctum. et garfam de senebe. et .iiij^{or}. canadas de castaneis siccis. et de altero dant terciam panis. et de duabus lareis dant medium quando ibi iacet milium. et pro directuris .j. lenço .j. taligam de centeno. et cordeirum album. et cabritum. et caseum .x. ouis. et capom cum .x. ouis. habet etiam ibi quosdam campos regalengos unde dant terciam et in locis medium. et in locis sextam. et istud tenet Stephanus soariz in prestimonio.

¶ **De sancto pelagio de figeiredo.** Martinus periz Abbas. Petrus bonus Dominicus pelagiz. Gunsaluus martiniz Menendus sueriz Menendus ueegas Petrus sueriz Pelagius maurus Martinus du campo. Pelagius diaz. Arrizatus. iurati dixerunt quod rex habet ibi .xv. casalia et dant inde terciam de outuno. et medietatem alterius panis et pro directuris de casalibus de mulieribus .j. capom .x. ouis. et spatulam cum castaneis. et cordeirum album. et cabritum. et caseum .x. ouis. et quociens porca pepererit. dabit ley tigam. et una garfam senebis et .j. canada de castaneis siccis. et De casali de Pelagius maurus dant .iiij. bracales. et capom. et frangu .x. ouis. et spatulam cum uino et castaneis. et taligam de centeno per quaira pro fugacis. et cordeirum album. et cabritum et caseum .x. ouis. et quartam de uino. et duas canadas de castaneis siccis. et garfam Senebis. De casali de Petro soariz dant .iiij. bracales. et capom. et .ij. frangaos .x. ouis. et taligam de centeno. pro fugacia. et spatulam cum uino et castaneis. et cordeirum album. et cabritum. et cabritum. [sic] et quarta de uino. et caseum .x. ouis. et .iiij^{or}. canadas [de castaneis siccis]. et garfam senebis. et [de] .j^a. quebrada .vij^o. denarios. De casalia de Arrizado. dant .ij. bracales. et capom .x. ouis. et taligam de centeno pro fugaça. et quarta de uino. et spatulam cum uino et cum castaneis et in uno anno dant cordeyro album et in altero anno dant cabritum. et caseum .x. ouis. et garfam senebis. De casalj de Meem ueegas .ij. bracales. medium. et capom. et .iiij. frangaos .x. ouis. et taligam de centeno. et quarta de uino. et spatulam cum uino et castaneis. et cabritum. et caseum .x. ouis et .ij. canadas de castaneis siccis. et garfam Senebis. et [de] quodam sauto // [fl. 4] .j. Capom .x. ouis. et de .j^a. quebrada .vij^o. denarios et medium de fructu. De casali de Menendus sueriz .iiij. bracales. et capom. et .iiij. frangaos .x. ouis. taligam de centeno. et quarta de uino et spatulam cum uino et castaneis. et cordeirum album. et cabritum. et caseum. et .x. ouis. et .vij^o. canadas de castaneis siccis. et garfam Senebis. De casali de Petro petri .ij. bracales. et capom. et frangao .x. ouis. et taligam de centeno. et quarta de uino. et spatulam cum uino et castaneis et cabritum. et caseum .x. ouis .ij. canadas de castaneis

siccis. et garfam Senebis. De casali de Dominico pelagiz .ij. bracales et capom .ij. frangaos .x. oua. et taligam de centeno. et quarta de uino. et spatulam cum uino. et castaneis. et cordeyrum album. et cabritum. et caseum .x. ouis .j^a. canada de castaneis siccis. et garfam Senebis. et [de] quebradas terciam de bracali. De casali de filio de Suimiça .j. bracale medium et capom .x. oua. et taligam [de] centeno. et quarta de uino. et spatulam cum uino. et castaneis. et cordeyrum. et cabritum. et caseum .x. ouis. et .ij. canadas de castaneis siccis. et garfam de Senebis. et de quebrada .ij. solidos. et .ij. frangaos. et de casali de Outeiro .ij. bracales. et capom .ij. frangaos .x. ouis. et taligam de centeno. et quarta de uino. et spatulam cum uino. et castaneis. et cordeyrum. et cabritum. et caseum .x. ouis. et .ij. canadas de castaneis siccis. et garfam Senebis. De casali hermo .j. bracale. et capom .x. ouis. et spatulam. De casali de riba .j. bracale. et capom .x. ouis. et taligam de centeno. et spatulam. et caseum .x. ouis. De casali de Pelagius menendiz .ij. bracales. et capom .ij. frangaos .x. ouis. et taligam de centeno. et quarta de uino. et spatulam cum uino. et castaneis. et cordeyrum. et caseum. et cabritum .x. oua .v. canadas de castaneis siccis. et garfam Senebis. De casali de Padornelo .ij. bracales. et capom. et frangao .x. ouis. et taligam de centeno. et spatulam cum uino. et castaneis. et cordeyrum cabritum et caseum .x. ouis .j^a. canadam de castaneis siccis. et garfam Senebis. de quebradas .ij. puzales de uino. et De casali de gunsaluus diaz .ij. bracales. et capom .x. ouis. et frangao. et taligam de centeno. et quarta de uino. et spatulam cum uino et castaneis. et cordeyrum et cabritum. et caseum .x. ouis .ij. canadas de castaneis siccis. et garfam Senebis. et istud tenet Stephanus sueriz in prestimonio.

¶ **De sancto Martino de candooso.** Johannesfafiaz Abbas. Egas carpentarius. Petrus soariz. Johannes gunsalui. Gunsaluinus. bonus homo. Martinus diaz. Menendus petri. Petrus menendiz. Johannes garsie. iurati dixerunt quod rex habet ibi .vij. casalia. et dant terciam panis. et medium uini. et dant inde de duobus que sunt in louredo pro directuris .v. cubitos de bracale. [et] singulas spatulas cum singulos alqueires de castaneis. et singulos quadraziles. et singulos cabritos. cum singulas ranhoadas de cabritos. et singulos lectones. et singulos capones. cum .x. x. ouis. et singulos frangaos. et singulos caseos. et singulas taligas triticj. Et de alij. duo casalia. sunt in Lagenas et tenet Gomecius de rochela in prestimonium. et alter tenet Ruber de lila. et dant pro directuris singulas. taligas tritici. et singulos lenços de panno de bracali. et singulos capones cum .x. x. ouis. singulos frangaos. singulas spatulas cum singulis almudis tritici. et cum castaneis. et singulos cordeyros. albos. singulos caseos. Et alij .ij. casales sunt in ripa Selij. et dant de uno pro directuris .j. bracale. et capom .x. ouis. et spatulam cum alqueire. de castaneis. et cabritum. Et de altero dant .iiij^{or}. cubitos de bracali. et capom .x. ouis. et spatulam cum alqueire de castaneis et cabritum. et de altero dant .vj^{ex}. cubitos de bracali. et capom .x. ouis. et spatulam cum. alqueire de castaneis. et cabritum. et caseum. et lectom. Et de quadam entrada regalenga in candooso dant terciam. panis. et medium uinj. et pro directuris .j. bracale. et capom .x. ouis.

¶ **De Monasterio sancti Torcati.** Laurencius menendiz prepositus. Martinus iohannis. Simeon. Requexo. Pelagius. Pelagiz. alter. Pelagius. Pelagiz. Petrus menendiz. Martinus. pelagiz. Martinus. ribeyra. Pelainus. Petrus. petri. Martinus menendiz. Petrus. diaz. iurati dixerunt quod Rex habet in ista collatione extra cautum Jn Vrgildi .xi. casalia. et dant terciam panis et uini. et pro directuris. singulas spatulas. et singulos cabritos. et qui habuerit porcam et genuerit. dabit lectom. habet ibi alium canpum ad portam palunbaris unde dant terciam. et pro directuris spatulam et cabritum. De media uessada de Lama dant terciam panis. et pro directuris. medium spatulam. et medium cabritum. De senaria quod dederunt ad casalem de trasriuulo. dant terciam panis. et pro

directuris. duas partes de spatula. et de cabrito. et istum regalengum tenet Alfonsus roderici miles. in prestimonio. Et in Sagadi. habet Rex .xvij. casalia. et dant duodecimam panis. et sextam uinj. et pro directuris. // [fl. 4v] .xvj. spatulas quarum una est cocta. et unum quadrazilem. et .xv. cabritos. et unam ranoadam. et .v^e. bracales. et .iiij^{or}. cubitos medium. et .xx. denarios. Et si habuerit porcas. et peperint unusquisque dabit de una lecticam. habet ibi Rex quosdam canpos unde dant Terciam. Et istum regalengum tenet Petrus roderici. cappellanus domini Regis. et in Vilare habet Rex quosdam Regalengos unde dant terciam.

¶ **De sancto felice de Gomianis.** Pelagius. pelagiz. abbas. Pelagius. stephani. Petrus caluus. Gomez. Johannes. iohannis. Pelagius. petri. Pelagius Mauris Petrus mendiz. Maurus. Petrus petri iurati dixerunt quod rex habet ibi .j. Casale. et dant inde terciam panis et lini. et uini. et [pro] directuris .j. solidum. et spatulam. et cabritum. et taligam de castaneis u[i]rides. et frangano .v^e. ouis. In quintana de Petro petri coronel. habet .ij. leyras regalengas unde dant terciam. habet etiam ibi alios campos et uineas regalengas. unde dant terciam panis et uini. Et istum regalengum tenet Petrus petriz coronel. et Martinus gunsaluiz soprinus eius.

¶ **De sancta Euffemia de ffigz.** Johannes. petri. prelatus. Martinus sueriz Johannino. Menendus maurus. Suerius afonso. Peainus. Menendus sueriz menendiz Martinus oseuz. Menendus. Petrus menendiz. jurati dixerunt quod Rex habet ibi. quosdam campos. regalengos. et sautos. vnde dant terciam panis. et medium de Castaneis. et istud tenet Petrus petri de Arguzanes.

¶ **De sancto Tirso de Plazij.** Godinus petri Capellanus. Menendus pelagiz. Petrus martiniz. Monio. Gunsaluus. petriz. Pedrelon. Johannes. stephaniz. Petrus. froyaz. iurati dixerunt quod Rex habet ibj quosdam regalengos in Plazij. unde dant terciam de toto. et tenet eos Petrus petri de Arguzanes. et .ij. capones. et oua. Et In Matheo habet unus casale. quod isti iurati uiderunt illum habere ad sanctam Mariam de vimaranes. et Donnus Petrus Amarelus. Prior vimaranensis dedit ipsum Casale ad Petrum coronam. in prestimonio. et tenuit illum in uita sua. et post obitum ejus. tenet illum filius ejus donnus Petrus petri. et propter quod iste Prior. donnus Didacus uoluit accipere ei ipsum Casale. ipse Petrus petri dixit quod est Regalengum. Habet etiam Rex alios regalengos. in vluerya. vnde dant terciam panis. et medium uinj. et laborant de illis de hereditate. de Johanne anRiquiz. et dant pro directura. et pro ofrecione .j. bracale. et medium. morabitinum. Laborant etiam de illis de hereditate. que fuit de Pelagio de Vlueyra. et dant pro directuras .j. Capone .x. ouis. et de Casale de oucterelo laborant de illum. et dant pro directura .j. ffrangano. et De casale do Passaral laborant de illum. et dant pro directura .ij. solidos. et istud Regalengum de Vlueyra tenet Stephanus sueriz in prestimonio.

¶ **De Monasterio de Sauto.** Johannes. pelagiz. frater Suerius. sueriz. Menendus petri. Johannes. pelagiz. Pelagius petri. ffernandus petri. ffernandinus. Thome. Petrus pelagiz. fernandus. pelagiz. Ouecus. iurati dixerunt quod Rex habet ibj quartam unius casalis. et alios campos bonos. vnde dant terciam panis. et uinj. et Maiordomus dat illos cui uult pro sua offrecione. et istud tenet. Laurencius fernandiz miles in prestimonio. Habet ibj etiam quadam Sautum vnde dant terciam de castaneis.

¶ **De sancto Johanne de Ponte.** Johannes. petri prelatus. Johannes. menendiz. Petrus menendiz. Petrus martiniz. Petrus petri. Menendus uermuiz. Gomez Arias. Johannes.

gunsaluiz. Johannes. petri. Petrus gomiz. Johannino. iurati dixerunt quod Rex habet extra Cautum Jn guistilanis .ij. casalia. et unam vineam. cum sua devesa. et dant inde terciam panis et uinj. et pro directuris de istis casalibus .iiij. iiij. cubitos de bracale. et iiij. iiij. almudes triticj pro fugaça. singulis caponis. cum x. x. ouis. et singulos frangaos de lino. singulas spatulas. cum uino. et cum castaneis. singulos Cordeyros. Albos. et singulos caseos. cum Manteiga. et cum x. x. ouis. et singulos Sauaes. singulas pernas de Carneiro. Et ista vinea cum sua devesa traiet Petrus iohannisfafiaz pro natura. Habet ibj etiam Rex in fontaelo .ij. casalia. et alias entradas. vnde dant terciam panis. et medium uinj. et Gomez da Rochela tenet inde unum in prestimonio et dant inde pro directuris .j. bracale .ij. capones .xx. ouis. et .j. frangao et pro fugacia .j. sextarium tritici. et spatulam. et cordeyrum album. et caseum cum Manteiga. et cum ouis. et perna de Carneiro. et alter casale uenit ad Cellarium Regis. et dant inde pro directuris .j. bracale. et .j. capom. et .x. oua. et .j. frangao. et pro fugacia .iiij. almudes triticj. et spatulam. et cabritum. et caseum.

¶ **De sancto Cosmado de Garfi.** Martinus petri Abbas. Godinus nuniz Petrus maurus. Petrus pelagiz. Godinus petri. Johannes. petri. Menendus luz. Petrus feo. Petrus menendiz. Johannes. petri. Pelagius. petri. iurati dixerunt quod Rex non habet ibj Regalengum.

¶ **De heremita sancti Laurencij de Ripa Selij.** Martinus dominicj // [fl. 5] Capellanus. Petrus menendiz. Johannes. pelagiz. Menendus gomiz. Petrus iohannis. Simeom. Martinus petri. Petrus gomiz. Petrus gunsaluiz. Petrus petri. Petrus iohannis. iurati dixerunt quod Rex habet ibj .j. casale. et dant terciam panis. et medium uinj. et pro directuris .j. bracale. et capom. et x. oua. pro fugacis .vj. denarios et spatulam. cordarium. Album. et lectom. pro caseo .vj. denarios. et Magister menendus tenet illum in prestimonio. Habet ibi etiam Rex alios campos multos et bonos. et dant terciam panis. et dant illos Maiordomus. cuj uult pro sua ofrecione. et Petrus petri de Argucanes tenet eos. in prestimonio. et dedit de illis. ad plantare vineas tali foro. ut dent inde terciam uinj. tamen in termino isto dant de alijs uineis regalengis medium uinj.

¶ **De sancto Saluatore. de Villa frigida.** Petrus Monachus prelatus. Petrus pelagiz. Johannes. sueriz. Petrus gunsaluiz. Gomecius. fernandiz. Martinus petri Pelagius petri. Petrus pelagiz. Petrus iohannis. Petrus maurus. iurati dixerunt quod rex habet ibj .iiij. casalia. et dant terciam panis. et linj. et medium vinj. pro directuris. singulos bracales. singulos sextarios triticj. pro fugacis. singulos capones. cum .x. x. ouis. singulos frangaos. cum .v. v. oua. singulas spatulas. cum singulos almudes de vino. et singulos almudes. de castaneis. singulos cabritos. singulos caseos. cum mant<e>iga. et cum ouis. singulos lectones. Habet ibi Rex etiam .j. casale. do Arco et dant terciam. panis. et lini. et medium uinj. pro directuris .ij. bracales .ij. capones .xx. oua. et pro fugacia .j. almude triticj. et spatulam cum uino. et cabritum. et caseum. et Martinus gunsaluiz. pretor vimaranensis. tenet istos casales. in prestimonio. Habet ibi etiam Rex in Taloos .j. casale. et alios campos. et dant terciam panis. linj. et medium vinj. et pro directuris .ij. bracales .ij. capones .xx. ouis. et .j. taligam triticj. et .j. taligam. de Centeno. pro fugacis. et spatulam. et cabritum. Habet ibi alios campos. unde dant terciam panis. et isti regalengi de Taloos. tenet Magister siluester in prestimonio. Habet ibi etiam Rex. alios campos. et unam vineam. et dant terciam panis. et de vinea .j. puzal. et istud tenet. Donna Stephania.

¶ De sancta Maria de Siluares. Petrus petri prelatus Gunsaluus. petri. Petrus iohannis. Dominicus martiniz Saluatore petri. Menendus martiniz. Odorius Gunsaluus. petri. Menendus petri. Petrus menendiz. Suerius. pelagiz. Mamede. iurati dixerunt quod rex habet ibj in Cenæs .v. casalia. et dant terciam panis. et uinj. tamen est ibj consuetudo. quod de alijs vineis dant medium. uinj. et pro directuras. dant singulos bracales. pro fugacis. singulos triticj. sextarios [sic]. singulos capones. cum .x. x. ouis. singulos frangaos. singulas spatulas. singulos cordeyros albos singulos caseos cum .x. .x. ouis. Habet ibi etiam Rex bonas vessadas unde dant terciam de octono et medium de milio. et Maiordomus dat illos cui uult pro sua offrecione. et istud tenet Sancha martiniz in prestimonio cum .v^e. modios. de intis quod debent cumplire. Jn moucos. Habet jbi .j. casale. unde dant terciam panis. et uini. pro directuris .j. spatulam. cum alqueire de castaneis. et cabrito. et lectom. Et in Riquiam habet Rex duos casalia. unde dant terciam panis. et medium vini. et de vinea noua dicunt quod plantarunt illam per forum. quod debent dare terciam. tamen non monstrant inde cartam. et dant pro directuris. singulos bracales. et [pro] ffugacis .ij. iij. almudes triticj. et singulos capones. cum .x. x. ouis. singulos frangaos et singulas spatulas. singulos cabritos. singulos caseos. et isti duo casale tenet Stephanus. sueriz. in prestimonio. Et in Mourilhy. habet Rex .j. casale. unde dant terciam panis. et medium uinj. pro directuris dant .iiij^{or}. bracales .ij^{os}. capones .xx. ouis. et pro fugacis .j. sextarium tritici. et spatulam. et cordeyrum. Album. et caseum cum manteyga. et ouis. et tenet illum Judex. Ramirus petri de vimaranes. et in Siluares habet Rex canpos et uineas unde dant terciam panis et medium uinj.

¶ De sancta Eolalia de Nespereyra. Gomez pelagiz. cappellanus Petrus mendiz. Menendus. menendiz. Menendus. pelagiz. Garcia. diaz. Gunsaluus petri. Pelagius. toerigiz. fernandus michaelis. Johannes iohannis. Dominicus. Petrus vimaranes. Jurati dixerunt quod Rex habet ibi .xij. casalia. et sunt inde .ij. depopulatos. et alios duos tenet Magister silvester. et alios duos tenet. Martinus. martiniz. Tabellionem vimaranensis. Et de omnibus predictis casalibus. dant terciam panis et linj. et medium tocius vñinj [sic]. et medietatem de maçanis et de peris. et de castaneis. et dant pro directuris. singulas spatulas. singulos cabritos. et quij habuerit porcam dabit lectonem. et dant de magis de casali de Martim .j. bracale. et de casali de Petro maurjno .j. spatulam. Et de Casali de Aluarino .ij. bracales. Et de Casali de Petro lauçano. solebant dare .ij. spatulas. et modo. non dant. nisi unam. Habet ibi Rex duos Canpos qui iacent // [fl. 5v] sub vineam istius Ecclesie unde dant terciam. et Dominus Rex Sancius dedit de illis .j. Modium. de Ceuada. Gomecius de Rupella in prestimonio. et panem quem ibj magis habent Maiordomus Regis leuat illum ad Cellarium suum de Vimaranes. Habet ibi etiam Rex quosdam Canpos et vineas unde dant terciam Panis et linj. et medium vinj. et medietatem de maçanis et de peris. et castaneis. et quando uenerit dominus Rex [ad terram dabunt ei] singulas gallinas semel in anno.

¶ De sancto Petro de Asorej. Petrus petri cappellanus. Peainus. donnus Laurencius. Petrus menendiz. Johannes. pelagiz. Don Dominicus. Pelagius menendiz. Pelagius petri. Johannes martinj. Johannes petri. Johannes menendiz. Didacus petri. Menendus menendiz. iurati dixerunt quod Rex habet ibi in Asorej .v^e. Casalia. et tenet inde unum Gomecius de Rupella in prestimonio. et Pretor Vimaranensis tenet alios .ij. casalia. qui sunt prestimonium de castello Vimaranensi. et de uno ex istis Casalibus qui sunt Bernaldi simoniz dant pro directuris .ij. bracales. et pro fugacis .j. sextarium tritici. et spatulam cum vino. et castaneis et .j. capom .x. ouis. et .j. frangao. et cordeyrum album. et caseum cum manteyga et cum ouis. et lectom si habuerit illum. Et de Casali qui tenet Gomecius de rochela dant pro directura .ij. bracales. et pro fugacis .ij. almudes triticj. et

spatulam cum uino. et cordeyrum album. et caseum cum Manteyga. et cum ouis. et lectionem. et .ij. capones cum .xx. ouis. et pernam de carneyro. et de casali de Petecaras dant spatulam. Et de Casali de gardianas dant spatulam cum uino et castaneis. et cabrito. et lectom. Et de Quintana dominus Rex Alfonsus auus istius Regis fecit cartam Menendo malo ut habuisset illam per foro de Crey ximir. et postea accepit ipsam Quintanam. et misit eam in Regalengo. Et Maior mendiz filiam ipsius Menendj malj fuit ad dominum Regem Sancium. et ostendit ei cartam quod fecerat pater suus dominus Rex Alfonsus. et outorgauit ei terciam ipsius quintane. quia tantum erat suam portionem. et dat inde terciam de .j^a. spatula. et de cabrito. et de alijs duabus partibus dant .ij. bracales. et .ij. capones .xx. oua .j. sextarium triticj. et spatulam cum uino. et cordeyrum. album. et caseum. cum ouis. et cum manteyga. et lectom. Habet ibi etiam unum casale. et dicit Prior Vimaranensis quod dominus Rex Sancius dedit illum sancte Marie de Vimaranes. pro illuminare inde unam lanpadam ante altare pro sua anima. Habet ibi etiam rex alios campos unde dant terciam panis. et unus campus qui est de termino de Çezil dat illum Maiordomus cuj uult pro sua. ofrecione. et dant inde terciam panis. Jn Pausada habet Rex .j. casale. et dant inde terciam panis et medium uinj. et pro directura .j. bracale. et capone .x. oua. et pro fugacis .vj. denarios. et spatulam. et cabritum. et caseum. et lectom. Habet ibi etiam alios Regalengos unde dant terciam panis et medium uinj. et bonas deuesas regalengas. Jn Çezil habet Rex .iij. casalia. et dant inde terciam panis et uinj. et in paucis locis medium uinj. et dant pro directuris singulos solidos. pro bracalibus. et singulos capones. et .x. x. ouis. et pro fugacis .vj. vj. denarios. et singulas spatulas. et de duobus .ij. cordeyros. albos. et altero unum cabritum. et quocienscumque pepereat porcam dabit lecticam. et singulos caseos. habet etiam ibi bonas deuesas Regalengas. et istum Regalengum de Cizil et Pousada. tenet Magister Menendus in prestimonia.

¶ **De sancto Martino de PenaCoua.** Menendus petri Abbas. ffernandus. Petri. Donnus Martinus seceirus. Johannes. gunsaluiz. Dominicus gunsaluiz. Petrus martiniz. Martinus ueegas. Martinus gunsaluiz. Petrus gunsaluiz. Petrus diaz. Johannes petri. jurati dixerunt quod Rex habet ibi .j. casale. et de quanto he regado. dant inde medium panis. et de quo non est regado. dant terciam. et dant medium linj. et vinj. et pro directuris .ij. bracales. pro fugacis .j. sextarium triticj. et spatulam cum vino. et cum Castaneis. et cordeyrum Album. et ij. capones .xx^t. ouis et caseum. et pernam de Carneiro. Habet etiam ibj .i. Casale qui uocatur de Lupa. et dant inde terciam de Octono. et medium de Milio. et pro directura .i. bracale. Et in casali Palumbarij. habet unum campum regalengum. unde dant in porcione .i. sextarium panis. et .i. frangao .v. oua. et Jn casali de Didaco. bool. habet alterum campum. unde. dant .j. sextarium. panis. et i. frangao .v. oua. et unam leiram. de vinea. unde dant medium uinj. Et casale. tenet. Martinus gunsaluiz. Pretor Vimaranensis. Et campos et leiram de vinea. tenet donna Stephania.

¶ **De sancto Georgio de Ripa vizella.** Gomecjus garsie Abbas. Vincentius martiniz. Petrus iohannes [sic]. Petrus petri. Pelagius petriz. Martinus gunsaluiz. Martinus menendiz. // [fl. 6] Martinus petri. iurati dixerunt quod Rex habet ibj .ij. casalia. et est unus heremus. et dant inde terciam. de Outono. et de milio regado. dant medium. et de quo non est regado. dant terciam. et de lino. et de vino. dant medium. pro directuris. de ipso populato. dant .i. bracale. et spatulam. et pro fugacia .i. taligam. de centeno. et cabritum .ij. capones .xx^t. ouos. et De heremo non dant directuras. et habet ibj campos. ubi prestamarjus facit prados. et dat illos cui uult pro sua ofrecione. Jn casali de Anzoes. habet entradas regalengas. unde dant medium panis. et uinj. Jn casali de Nogueira. de vilarino. habet unam entradam. et stant ibi cerdeiras. et dant inde .i. frangao .v. oua.

Habet etiam ibi unam vineam que petit. Petrus monacus. et dant inde medium uinj. et totum istud tenet. Martinus gunsaluiz Pretor Vimaranensis.

¶ **De sancto Mamete. de Villacoua.** Menendus petriz Capellanus. Menendus martiniz. ffernandus. Ueegas. Johannes. ueegas. Menendus petriz. Martinus ueegas. ffernandus. petri. Johannes. pelagiz. iurati dixerunt quod rex habet ibi .ij. casalia. et dant inde terciam de Outono. et de milio regado. dant medium. et de quo non est regado. dant terciam. et dant medium lini. et uinj. et pro directuris unus dat .i. bracale. et porcum. de .i. bracali. et aliud dat .ij. bracales. et alibo dant singulas spatulas cum vino. et cum castaneis. et pro fugacis. singulos. sextarios. triticj. et ij. ij. capones. cum .xx. xx. oua. et singulos Cordeyros. Albos. et singulos caseos. et singulas pernas de carneiro. Jn casali de ffroiam habet quandam regalengum. unde dant .i. sextarium. de pane. per quairam. et j. frangao .v. oua. Habet etiam. in ffroiaes .i. casale qui tenuit Bespin. et donnus fernandus. Bispo. et filij ejus. et homo qui habitabat ibj eiecerunt inde illum. et tunc ipse homo fuit ad dominum Regem. Sancium. et dixit ei qualiter eiecerunt illum. inde. et quod erat regalengum. et tunc dominus Rex mandauit illum ibi habitare. et ipse habitauit ibi in uita sua. et post obitum suum remansit ibj filius suus. et morauit ibj unum tempus. et postea eiecerunt illum inde. et ipse uolebat ire ostendere domino Regi sicut fuerat pater suus. et ipse qui eiecerat eum inde. uidit quod uolebat ire ad Regem. timuit. et rogauit eum ut non iret illuc. et dimisit illum ibj habitare. et putabat illum esse regalengum. et totum istud tenet. Martinus gunsaluiz pretor Vimaranensis.

¶ **De sancta Maria de Villa noua. de Sandi.** Fernandus. sueriz. Capellanus Gunsaluus. uelasquiz. Martinus menendiz. Donnus Didacus. Johannes. petri. ffernandus. gunsaluiz. ffernandus. petri. jurati dixerunt quod Rex non habet ibi regalengum.

¶ **De sancto Martino. de Villa noua. de Sandi.** Gunsaluus. sueriz Abbas. Pelagius. gomiz. Paiote. Petrus gunsaluiz. Petrus siluester. Martinus pelagiz. iurati dixerunt. [quod Rex] non habet ibi Regalengum.

¶ **De sancta Christina. de Caidi.** donnus Volidus Abbas. Pelagius sueriz Petrus puzal. Sueiro menendiz. Petrus martijz. Johannes menendiz. Pelagius martiniz. Menendus. martiniz. Petrus pelagiz. Martinus petri. iurati dixerunt quod Rex habet ibi. medios de duobus casalibus. et dant inde terciam panis. et medium uinj. et pro directuris. medias. de .ij. spatulas. et medios bracales. et medios. de .ij. cabritis. et medios. de .ij. franganis. et de .xv. oua.

¶ **De sancto Michaele. de Nigrelis.** Donnus Capellanus Abbas. Johannes ooriz. Petrus sueriz. Suerius. sueriz. Petrus iohannis. Menendus petri. Gunsaluus gunsaluiz Petrus ooriz. Gunsaluus martiniz. Johannes. petri. iurati dixerunt quod Rex habet ibi .iiij. Casalia. et dant inde. terciam panis. et medium uinj. et de duobus dant pro directuris. singulas spatulas. et j. solido pro fugacia. et singulos bracales. et singulos cabritos. et singulos Caseos. et singulos alqueires de castaneis. et iiij. capones. cum .xxx^a. oua. et ij. frangaos. et de alio casali. dant .i. bracale. Habet ibi etiam Rex quasdam quebradas. de quibus dant terciam panis. et quasdam vueiras. et castinarios. pro quibus dant .xiiij. capones. et C.X^a. ouis. et v. gallinas. et iiij. solidos. minus .ij. denarios. et .i. quarta. uinj. Et Jn Varzenela. habet Rex .iiij. casalia. et dant inde terciam panis. et lini. et medium uinj. et pro directuris .xij. bracales. et iiiij. spatulas. et iiiij. Almudes. de uino. et iiiij. cordeyros. albos. et iiij. caseo[s]. cum .X^a. oua. et viij^o. capones. cum Lxxx. ouis. pro fugacis .ij. quartarios. triticj. et unam devesam. regalengam. quam tenet mulier que

fuit de Johanne. uerba negatam. et unam vineam quam fecit in Regalengo. Et ista casalia de Varzenas [sic]. tenet Stephanus. sueriz. Interrogati. si habebat ibi magis negati. dixerunt non.

¶ **De sancto Johanne. de Gondaar.** Menendus petri petri [sic] Abbas. Vincentius petri. Petrus soariz. Petrus menendiz. Vincentius menendiz. Martinus petriz. Petrus petri. Petrus sueriz. Petrus petri. Johannes. laurentii. Martinus. petri. iurati dixerunt quod Rex habet ibi .xj. casalia. et dant inde terciam panis. et lini. et medium vini. et de .vj. casalibus. dant. pro directuris. singulas spatulas. cum singulos. alqueires. de vino. et singulos bracales. // [fl. 6v] et spatulas [sic] taligas de centeno. pro fugacis et singulos cabritos. et singulos Capones. cum x. x. ouis et singulos caseos. cum vj. vj. ouis. et singulos frangaos. cum lino. et de alijs tribus Casalibus .vij. bracales minus cubitum. et iij. spatulas. et iij. cabritos et iij. alqueires de castaneis. et iij capones. cum .xxx. oua. et i. quartarium triticj. pro fugacis. et iij. caseos. cum .xxx. oua. et De alijs. duobus casalibus .ij. spatulas. cum .ij. alqueires de vino. et viij^o. Bracales. cum lino. et ij. cordeiros albos. et ij. capones .xx^{tii}. ouis. et singulos caseos. et j. sextarium tritici. et de quadam regalengo .ij. capones. et j. almude de vino. et de alio medium. de .i. frangano.